Bchliaaten: »Dalle qnali parole ai comprende, che fin dal tempe di Hartino V.

ai era introdotto dai Pontefici il ritenere due specie di Tesorieri, doä Segreti,

che dicevanai aooi, ed i Generali . .
.«

Digitized by Google

Oscar Freih. v. Mitia.

dedacimus, quod hodie ad noätiam noticiam penrento quod') reverenduä

in Christo pater'^) dominus Jobannes miseratione dirina patriarcha Antiocheu.

Boslar in dvitaite Constaneien. et Bomana coria in negociis nostrom €ame-
Tsriatas ofBdnm taugentibiu locamtenens sen vicegorens adeo cirea ne-

gocia imionem aancte mairis ecclesie concernencia et alias occupatas emt
quod ipse in hiis, que in eadem curia huiusmodl nosfrum tangebuiit enme-

rariatos ofRcinm, commode intendere non poteiat iit-que pot«»st. unde pluia

danna apostolice camere po^äeut sequi, et uuü euudem douiiuum JobaDuem
tarn es biis qoam ex oertis aliis cansis animnm nostrom moventibos a
locnmtenencia sea Tioegerancia hninsmodi per alii» nottras litteras**) de-

sütuendom dnzimns et penitas ammovoidam, omnero potestatem tarn spe-

cialem quam fjeneTalem silv, alias per nos datam ah eodem auferendo, prout

in eisdem nostris litleris^'j, quarum tenorem presentiltus halieri volumus

pro inserto, lacioa continetur. Cum aatem tarn pro regimine, custodia et

defensione palMii apostdlioi et eivitatis Aninionen. im oporteat biis tem-

pooribos residere et per oonseqaens apud Constanoiam et Bboianam cnriam

predictam de preseuti accedere et ibidem circa negoeia nostrum came-

rariatus officium tangencia vacare nequeamns, eapropter, ne ob huiusmodi
nostram^) absenciam aut locumtenentis seu vicegerentis nostri carenciam

iifgocia piedictum uoatrum canierariatua officium tangencia aliqua pati possint

iucommüda, pursonam ydoueam, que in dicta curia, quamdiu nos ab eadem
abesse eontigei-it, vioes nostras gerat et circa eadem n^|Ocia dUigenter

Ysoet et fideliter intendat, depntare volentes, et de ydeonitate et drcom»
specti<me egregii viri domini Ludouici Alamandi deeretorom eximii pto-

fessoris custüdis Lugdunen, et arcbidiaconi Valentinon. in hac parte plenam
in domiuo contiilenciam habentes, eundem dominum Ludouicuni in predicta

Ivomaua curia, quamciiu nos abesse contigerit ab eadem, locumtenentom seu

vioegerentem nostrom anctoritate predicti nostri a^merariatns ofBoü tenore

preflencinm faeimos» constitnimns et eciam ordinamns, sibiqne aaotoritate

et tenore similibas legendi, gubernandi, statuendi, mandandi, ordinandi,

precipiendi, cognoscendi, iudiceä potestates baillinos^) clavaiio> receptores

et alios officiaiios quoscunquc instituciuli, depouendi et destituendi, qua-

tenus ad dictum nostrum camerariatus officium pertinere potest, pre-

latorum eciam et aliarum quarumcunque persouarum, quo pro communi-

bos et minutis seryicüs aliis qnibosoonqoe causis camere apostolice ac

&miliaribaa et offieialibns ecclesie Romane tenentnr et inpoeteram tene-

bantar, obligaciones recipiendi in debita et consueta forma recipiqne

faciendi, monicionesque sentencias et mandata quelibet propterea p'-r <um
\el uliujn proferendi et promulgandi, terminos et dilacioncs semel H pluries

dantti et concedendi, si et prout sibi videbitur debito taeiendi et prout nos

fiMsere possemus si presentes essemos, et insnper qnoacanque thesanniios

coUectores snccollec^res et alias qnascanque peraonas eccleaiasticas seco-

leres et reguläres exemptas et non cxemptas ordinum quorumcunque, eciam

si pontüicali ant alia qualibet ecclesiastica vel mnndana prefulgeant*) digni*

*) V quod bin pativ infhnmlich wiederholt. l') S, Hieras, licteri«-

In uud V folgt hier eareiiciaiu, sogleich getilgt. S, bailinoa. ^) S, irr.

tbfimhcb wiederholt.
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täte'*), qai et qve eidem*) camere*) tenentor sea teueri qaomodoUbet in futu-

rom potenint, compeÜendi, cohercmdi, citandi, moneiidi, excommmucmidi,
aggravandi et aUas contra eas et earom qnamlibet procedendi prout iuris

fuerit seu pro iaribus et debitis camere recaperandis est et fait bactenus

fieri consuptum, necnon quictancißs in del'ita et corisucta fornm de solutis seu

debite et legitime pro utilitate camere') traditid vd expensis dandi, et

de receptiB levulis et^j exactis ab eisdem seu eorum alteio et aliis personiä

quibiiseaiiqae legitiineque solatis qnietandi et libexwndi eoiiiimctim et di«

TUim ac plene et libere aliaolTeiidi, et nlterios eoa, qni pTemiaaeniiii oceanoae

aut qnibiisvis aliis cansis ipsam cameram tani^ntibns excommimicatioiiia

saspensionis et intertlicti aut alias sentencias incuirerint, ab buinsmodi sen-

teuciis in forma ecciesie consueta aVisolvcndi, et cum eis super Irregularität is

macula,si quam huiusmodi ligati seutenciis celebrando divina vel immiscendo

ae illia nün tameii in eo&taaitptiim claTimn contraierint, diapentaadi, et

generaliter omnia alU et singula, que tarn de conaoetadine quam de iure

ad mos racione nostri camerariatns officii pro houore et utilitate aanete

Romane ecciesie et apostolice camere pertinent et spt ctant. per ipsum vel

alium seu alios faciendi, dicendi et exercendi ac tieri ta«'ienfli et mandandi

plenam et liberam Cuucedimus faeultatem. Ita tarnen, quod quictaciouum,

dilacionum, absolucionum, dispensaciouam, remissionum et aliarom gracia-

nun et iusticie littere qoeciuiqne, qne camerariatos offidnm tangent et

concement sea que sab looimiteneiieie aea vicegerencie^) fieri eontigerit,

anb sigiUo haiasmodi locamteDencie ad boc ordinando expediantur. Quo-

eirca univerr^itatem vestram requirimus et hortamur attente. subditis ecciesie

Romane diatrictius iniungendo mandantes, quatenus prenominato doraino

locumteuenti »eu vicegerenti nostro eiusque preceptis monicionibus et man-

datis obediant effieaeiter et intendant. la qaoTiim testimomtim präsentes

litteraa fieri feeimus et aigilli nostri camwariatas offieii predieti manimine
toborari. Datum Auinione die*) menais inlü, anno a nativitate domini

millesimo quadringentesimo deciiao septimOi indictione decima sede apo-

stoUca vacaute. L Conütis.

Bulle Martins V. fUr den Vicekämmerer').

Deinde seqaitar tenor bulle domini nostri pai)e, de qua snpra fit

mentio, qui talis est.

F. Aretin. Oratia pro persona domini vioecamerarii

Martinua epiacopus^) serrur servomm dei«f), dileoto filio Ladovioo

Alamaadi cnatodi ecciesie Lngdunen., officB camerariatus nostri pro nobis

et Bomana eo^desia in absencia venerabilis firatris Francisci arcbiepisoopi

Narbonen. camerarii nostri locumtenenti et vieecamerario aalutem etf) apo-

•') S, Irrthümlicb wiederholt. »») Fehlt in V. <=) V l&Bst hier folgen

ezpcn, 80gleich getilgt. «i) Zweifellos fiel hier bei S, wie V ein Wovt, etwa
auetorit.ite, ans. '

) In S, wio V freigelaaeener Haum filr etwa 8 Buchstaben ;

in S, stauii zu Beginn der LUcke ein u, ist jedoch raUirt. ^ Fehlt V.

t) R: statt epiacopus bis dei und apftter et bia benedictioneno ein einfaches etc.

<) Ri^. Tai 348 auf dem einen ungexftblten Blatt und auf £ 1.
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stoUcam benedictionem '^). Dum diligenter aitendimaa ^) litterarum scienci&m,

sinoeritatem devotioius et fidei, qoibos erg» nos et Bomanrai ecoleaiam Iwc-

temis claniisti eciam ante noetre promoeionis inicio ad snmiiu apoBtoIatoB

apieem et in hoc aaero gukerali Constancien. cendlio, etiam de mandate
venorabilium IVatrum nostronitn eiusdcm ecclesie cardinaliam, de qnorum
numero tunc eramus, in gereudis negociis camere apostolice 8alubrit< r

tideliter ac eciam exeqaendis, dignum censemus et cougruam nt ptn^ouam

tuatu nobiä et apostolice sedi devotam in hiis presertim, quo statam hono-

mnqiie noetnini et if»sicw ecjplesie necnon conserTaßioiiein et merementa
inrittin et bonoram prcfatc camere ac honorificenciam einsdem persone tae

eoneeinere valeant, condignia attolamus honoribus et prosequamur favoribus

gracie singularis. Hin«* est. quod nos premiHsoram intuitu et ex certis

aliiä rationalibiH catisi?« auimum nostrum moventibus ef^) atrento*^) per-

maximc, quud persouam taam preftiUm tuis exigentibus mei itis et virtate

et, quia nepos preärfii Tennralulis fratris Fraaeisei archiepiscopi Narbonen.

camerarii nostri ac decretoram doctor de nobili et militari genere pro-

ereatna eiiaUs, et drca dirigeuda et ezequenda negoeia einsdem camere

circumspectione et providencia per nonnulla temponi eciam ante n<?«nmpfio-

nem nostram prefatam te exercoisti prout et nunc exerces laudabiliter at-

que fideliter et virtute ac expcriencia poteris in futurum in absencia

prefati camerarii prent eoncepimiis et conoipirnns laudabilibns ac salu-

taribns argomentis esae quam plorimom fruetuoras, Tolentes in abseneia

pretati camerarii publice ntilitate oflGicii dicti oamerariatus necnon de-

cencio dignitatum persone ine consulere, prent nobis oportere rationabiliter

videbatur in primordio assumptioni^t nostre. hninsmodi If^enrntenentem pre-

fati Franfisci camerarii nostri et in eius absencia quamdiu a ikimaua curia

ubäens eititeril cum uiticio iuriädictioue graciis sigillis honoribus et one-

ribns ac poteetate camerario aedia apostoliee pro tempore exiatenti con-

anetia et debitia, eciam qnoad plenitndinem fidei auper btis, qne per

Romanos pontifices eorum camerario existenti pro tempore mandarentar aen

committerentur, fides plenaria adhibeatur, necnon in sedis prefate cap-

pellanum commen<alem continuum cubicuUiriuraque nostnim recepimus,

rociietum capam pileum claves et alia insignia huiuämodi camerariis cap-

pellanis commensalibns atqne cnbiculariis tradi soUta conoedi fecimos ac

olnimns, qnod hniusmodi loenmtenentis camerariatns nostri officium et

omnia aingnla ad ipsos spectancia et, [quej *l) per nos tne diacretioni man-
dai'entur, oretenus faceres et Heri et exequi provideros, duximus assumen-

dum. suprr hiis tarnen, cum ante nostre coronationis insignia post as-

suiiiptiunem ip?am' non nisi 8ub^') ni%lia bulla Heeundam w^nm Romane
uuiie liliere apostolice cousueverint expediri, »üb pleua buUu Liueusque

litteris non confectis. Nos itaqne intendentes eciam ac volentes, ne aaper

gestia et admmiatratis per te hactenus et qne gereutnr imposternm ractone

talia locomtenencie camerariatus officii presertim super tibi vive Yocis ora-

eulo eommissis aut^ commictendis possit vel debeat aut i^uper u^^stione

et administratione cappellanie et cabiculanatua et habittt rocheti cape piiei

*) Ii: statt episcopiis bis dei nnd später et hk benedictionem ein eia-

tacbes etc. ^) ,ti 1' nfHnins, et acteuto ; fehlt V. Quae
mui»ä hier zwciielloe, um «ieii Zu^ammenliaug herzubtelteo, ergänzt werden: es

fehlt aUerdiags in allen Texten K 8, V. «) S| V cum. et.

Digitized by Google

Curiale Eidregister. 44a

davinm et lua sigilli camere*) ei aUomm insignioram prefi^torum per

eliqnein Tel lüiqnos imposteram de cetero quomodolibet hesitari, auctori-

tate apostolica ex cerfa scionoia motu proprio non ad tuani v« 1 alterius

pro te super hoc nobis oblate petitionis instanciam, sed de nostra mera

liberalitate , acta per te usque in presentem diem ratione commissio-

nom vive vocis oraculo per nos tibi factarum dicta aactoritate laudamus,

appprobamiu, confinnainiis et ratifieamns, deeernentes eedem anctoritate

per nos tibi impoatenun yiie vocis oracnlo committenda*») et, que per t*'

yel aliom seu idios ex delegatione taa per buiusmodi mandata<=) vive vocis

oracnlo execntioni deraandanda fuerint, perinde valcre ae pi'ry>etuc firrai-

tatis t t vigoiis vim et robur obtiaere dübeie ac, öi tu cumerarius notier

et sediä uposiolice existtiieü, seu ea tibi per bullam commissa foissent, te

etiam de novo ijn locomtenentem dicti^) Francasci eamerarii nostri pre-

et viceeamerariam enm officio potestate iat-isdictt<me graeüs mone-
ribos honoribns ef) oneribos ao exhibitione fidei in singulis mandatia et

mandandis pf»r uns vel successores nostms Romanos pontitices ••«rae-

rario sedis apo^tolict; del'ili-» rt iMmsuutis nei noti in nostmm et ju'-fato

a^dia cappeiiuimiu contiuuum cummuuäulem ac e<-iam cubicuiarium »ciam

com offieiis prlvilegits graeüs imnuiiDitatibas preiogativis Hbertatibus ac

eeiam ezempdombiu graciis honoribiis et oneribas cappellanis et cubicu-

lariia hoiiismodi vel eomm alten debitis et conBuetis, et cani aau rocheti

Cape pUei sigilli clavinm et aliornm insitrniovnm prelictorum recipimus.

assignamus et etiam deputamus. n«!cnün cappiUaiiürum et cubieulariornm

prefatorum nostrorutn consorcio cum graciis provisionibus et aliis supra-

dictisi intendentes, quod per boc apoatolici favoria preaidia pleniaa aoreiaris,

fimrorabiliter aggregamus. Tibi nichilomiiina ex dicta aeieneia et mota si-

niili conoedentes, quod per promotionem de persona taa ad aliqaam metro-

politanam vel aliam cathedralem eeclesiam per nos ant nlia quavis auctori-

tate nunc et imposterum faeiendam, ac si coutingat ex una ex dictis